

Nie uciekajmy od polskiego jedzenia, bo szkoda! [Aktualności]

Autor: agroFakt.pl

Data: 18 kwietnia 2019



Jedzenie polskich produktów to ogromne wsparcie dla rolników i budowanie silnej Polski – mówił w Senacie RP minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski.

O czym jeszcze piszemy w dzisiejszych Aktualnościach rolniczych?

- [Formalno-prawne aspekty działalności kół gospodyń wiejskich – poradnik](#)
- [Płatności z PROW dla poszkodowanych przez ASF](#)
- [Patriotyzm konsumencki a marka Polski](#)

Formalno-prawne aspekty działalności kół gospodyń wiejskich – poradnik

Pierwszą organizację kobiet wiejskich – „Towarzystwo Gospodyń” założono w 1866 roku w Piasecznie koło Gniewa na Pomorzu. Jedenaście lat później z inicjatywy Filipiny Płaskowickiej powstało pierwsze oficjalne koło gospodyń wiejskich. W ostatnich latach można zaobserwować

wzmożony wzrost zainteresowania działalnością kojarzoną z KGW.



Członkinie kół rekrutują się z najrozmaitszych kręgów. **Na stronie Witryny Wiejskiej opublikowano poradnik, który zawiera wiele potrzebnych wskazówek dla pań, które chciałyby założyć nowe koło lub w jakimś już działają.** Poradnik można pobrać [tutaj](#).

Źródło: Witryna Wiejska

Płatności z PROW dla poszkodowanych przez ASF

Rolnicy, którzy ponieśli straty w gospodarstwie w związku z ASF mogą starać się o dofinansowanie z budżetu PROW 2014–2020. Wnioski będą przyjmować regionalne oddziały Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Nabór jest realizowany w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w odtwarzanie gruntów rolnych i przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof”.



Wysokość wsparcia nie może przekroczyć limitu pomocy, który w całym okresie realizacji PROW 2014–2020 wynosi do 300 tys. zł na beneficjenta i gospodarstwo. Refundacji podlega do 80 proc. kosztów kwalifikowalnych. **Wnioski można składać do 28 czerwca 2019 roku.** Więcej informacji i dokumenty aplikacyjne do pobrania na stronie [ARiMR](#).

Źródło: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Patriotyzm konsumencki a marka Polski

W miniony wtorek w Senacie RP odbyła się konferencja „Patriotyzm konsumencki w budowaniu silnej Polski”. Uczestniczył w niej minister rolnictwa i rozwoju wsi Jan Krzysztof Ardanowski. – *Chcemy, aby polscy konsumenci byli świadomi przy dokonywaniu swoich wyborów – mówił minister. – Ważne jest, aby wybierając asortyment zakupów kierować się również dobrze rozumianym interesem Polski – podkreślał.*



Szef polskiego resortu rolnictwa zwracał uwagę, że dziś mamy łatwy dostęp do produktów z całego świata i nie jest to przejaw ekskluzywizmu. Tym bardziej **warto robić świadome zakupy i pamiętać, że sami produkujemy żywność bardzo dobrej jakości**. Do jej konsumpcji trzeba też zachęcać innych, na przykład znajomych z zagranicy. **Minister Ardanowski przypomniał, że kupowanie lokalnych polskich produktów to wspieranie rodzimego rolnictwa, budowanie jego siły.** – *To właśnie jest patriotyzm konsumencki, to świadome budowanie silnej Polski. Wszyscy mamy w tym zakresie zadanie do wykonania* – dodał minister.

Źródło: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi